Daha sonra şanınin yüceltildiği vurgulanıp her güçlüğüle birlikte bir kolaylığın bulunduğu iki defa zikredilir. En sonunda Hz. Peygamber üzerinden bütün mü'minlere boş kaldığı zamanlarda psiko-sosyal işlevlerde bulunmaları, çaba sarfetmeleri ve Allah'a yönelmeleri emredilir. Bu makâlede Ebû Mansûr el-Mâtürîdî'ye (ö. 333/944) göre İnşirâh Sûresi'nde problemlere çözüm arayışlarında işaret edilen psiko-sosyal imânî hikmetler tartışılmaktadır.

Anahtar Kelimeler: İnşirâh Suresi, İmân, Hikmet, Ebû Mansûr el-Mâtürîdî

PSYCHO-SOCIAL THE WISDOM OF FAITH AND INSHIRAH (THE EXPANSION) SURAH IN MATURIDI

Abstract

through the prophet in his spare time, psycho-social movements are found in the fact that, to try to turn to Allah and ordered. This article to discussed the wisdom of psycho-social faith in their search for solutions to problems in İnshirah (The Expansion) Surah according Abu Mansur al-Maturidi (d. 333/944).

Keywords: İnshirah (The Expansion) Surah, Faith, The Wisdom, Abu Mansur al-Maturidi

GİRİŞ

Sünnî anlayışın itikadî ekollerinden “Mâtürîdiyye” adlı oluşumun önemli bir âlimi kabul edilen Ebû Mansûr el-Mâtürîdî (ö. 333/944), itikadî görüşlerini dönemine, çağına ve daha sonraki dönemlere aktaran bir düşündürür.² O, kelâm, tefsir ve fıkıh gibi konularda Kur’ân bütünlüğünü merkeze alan rasyonel ve dengeli yorumlarıyla tarihi sûreç içerisinde gelişen Ehl-i Sünnet çizgisinin oluşumuna büyük katkılar sağlamıştır.³ Yaşadığı dönemde birçok akımların etkisine ve tehdidine maruz kalan İslâm toplumunun birlik ve bütünlüğüne de itikadî açıdan çok önemli katkılar yapmıştır.⁴